
Edukativně stimulační skupinky 

Edukativně stimulační skupinky jsou programem, který si klade za cíl komplexní a systematický rozvoj 

předškolních dětí. Hravou formou podněcuje schopnosti, dovednosti a funkce důležité pro zvládání 

trivia (tj. pro budoucí čtení, psaní, počítání).  

Snaží se v dětech probouzet zvídavost, pomáhá jim postupně si zvykat na cílenou práci, soustředit se na 

činnosti úkolového typu, pracovat a komunikovat v kolektivu, dodržovat pravidla atd. Cílem těchto 

stimulačních cvičení není redukce projevů, ale změna podmínek, za kterých může dítě podávat lepší 

výkon.  

Je zdůrazněna potřeba pravidelného režimu, uvědomělého sezení dítěte, jasného a srozumitelného 

zadávání pokynů pedagogem, zpětná vazba – jak dítě pokynům porozumělo, vytyčení a dodržování 

pravidel chování a důslednosti při kontrole plnění úkolů. K tomu, aby se dítě naučilo správně a bez 

problémů číst, psát a počítat, je zapotřebí souhry mnoha schopností a funkcí. Tyto můžeme rozdělit do 

několika oblastí:  

– jemná motorika, grafomotorika,  

– zrakové vnímání – zraková diferenciace, analýza, syntéza, paměť,  

– prostorová orientace, orientace v čase,  

– základně matematické představy,  

– řeč, myšlení, paměť 

– sluchové vnímání – sluchová diferenciace, analýza, syntéza 

Setkání budou probíhat každé květnové pondělí (6., 13., 20. a 27. května 2024) v čase 16:00 - 17:00 v 

budově ZŠ Habrovany.  

                                                                                              Mgr. Lenka Ryšková 

                                                                                                 ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

Závazná přihláška na Edukativně stimulační skupinky 

Přihlašuji moje dítě _________________________bydliště__________________________ 

email rodičů________________________________tel. kontakt ________________________ 

na Edukativně stimulační skupinky v termínech 6., 13., 20. a 27. května 2024. 

 

Datum ______________     Podpis _____________________ 

 

 


